Дополнительное соглашение № 1
к договору от «26» августа 2019 года № 136/3.11-08-19 (далее – Договор)

г. Москва                                                                                      «____»   ____________ 2019 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», именуемое в дальнейшем «Заказчик» или НИУ ВШЭ, в лице директора по информационным технологиям Щербакова Олега Михайловича, действующего на основании доверенности от 29.07.2019 года № 6.13-08.1/2907-01, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Камертон Про», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Яшкирева Игоря Вячеславовича, действующего на основании  устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании подпункта «в» пункта 14.2 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд НИУ ВШЭ заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору о нижеследующем:
1. В связи с перераспределением сумм в источниках финансирования, в соответствии с п. 10.4 Договора Стороны договорились внести следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 Договора изменить и изложить в новой редакции:
«2.1. Общая цена Договора, указанная в Таблице цен (Приложение Б), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора, составляет 7 295 795,67 рублей (Семь миллионов двести девяносто пять тысяч семьсот девяносто пять рублей 67 копеек), в том числе НДС 20% в размере 1 215 965,95 рублей (Один миллион двести пятнадцать тысяч девятьсот шестьдесят пять рублей 95 копеек).
Источники финансирования: средства субсидии на выполнение государственного задания - 3 427 707,07 рублей; средства от приносящей доход деятельности - 3 868 088,60 рублей.».
[bookmark: _GoBack]2. 	Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, вступает в силу с даты его подписания Сторонами и в соответствии с п. 2 ст. 425 Гражданского кодекса Российской Федерации распространяет свое действие на отношения Сторон, возникшие с 29 августа 2019 г .
3. 	Во всем остальном, что не оговорено настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.
4. 	Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой Сторон.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Общество с ограниченной ответственностью «Камертон Про»

Генеральный директор

_________________ / Яшкирев И.В.
м.п.
	ЗАКАЗЧИК:
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Директор по информационным технологиям

__________________ / Щербаков О.М.
                м.п.